РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
от «29» ноября 2018г. № 363
г. Железногорск – Илимский
«О внесении изменений в Решение Думы Нижнеилимского района от 25.06.2009 г. № 500 «Об утверждении «Положения о порядке возмещения расходов, понесенных работодателями в связи с сохранением средней заработной платы депутату Думы Нижнеилимского муниципального района», Положение о порядке возмещения расходов, понесенных работодателями в связи с сохранением средней заработной платы депутату Думы Нижнеилимского муниципального района, утвержденное Решением Думы Нижнеилимского района от 25.06.2009 г. № 500»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район»,  Дума Нижнеилимского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Преамбулу Решения Думы Нижнеилимского района от 25.06.2009 г. № 500 «Об утверждении «Положения о порядке возмещения расходов, понесенных работодателями в связи с сохранением средней заработной платы депутату Думы Нижнеилимского муниципального района» изложить в следующей редакции:

«В целях реализации гарантий депутатов Думы Нижнеилимского муниципального района, установленных Положением  гарантиях осуществления полномочий мэра Нижнеилимского муниципального района, депутата Думы Нижнеилимского муниципального района утвержденным Решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 25.10.2018 г. № 355, в части сохранения по основному месту работы средней заработной платы за депутатом Думы Нижнеилимского муниципального района на время освобождения от выполнения производственных или служебных обязанностей в связи с осуществлением депутатских полномочий, руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», Дума Нижнеилимского муниципального района,».
2. Преамбулу «Положения о порядке возмещения расходов, понесенных работодателями в связи с сохранением средней заработной платы депутату Думы Нижнеилимского муниципального района» изложить в следующей редакции:
«Настоящее Положение в соответствии с законом Иркутской области от 17.12.2008 г. № 122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления в Иркутской области», Уставом муниципального образования «Нижнеилимский район», Положением  гарантиях осуществления полномочий мэра Нижнеилимского муниципального района, депутата Думы Нижнеилимского муниципального района утвержденным Решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 25.10.2018 г. № 355 определяет условия и порядок возмещения работодателям расходов, связанных с сохранением средней заработной платы работникам, являющимся депутатами Думы Нижнеилимского муниципального района, на время их освобождения от исполнения производственных или служебных обязанностей в связи с осуществлением депутатских полномочий.».

3. Администрации Нижнеилимского муниципального района опубликовать настоящее решение в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и на официальном сайте администрации Нижнеилимского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по мандатам, Регламенту, депутатской этике и связям со СМИ.

Исполняющий полномочия                                                     Мэр

председателя  Думы                                                                  Нижнеилимского
Нижнеилимского                                                                      муниципального района
муниципального района
_____________О. П. Русанова
                              _____________М.С. Романов